[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИНЯВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «28» апреля 2017 г.  № 111

О внесении изменений в постановление администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области № 34 от 17.02.2017 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими  на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений  об адресах  сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение  должности муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать»
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Указом Президента РФ от 18.05.2009 № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Указом Президента РФ от 21.02.2017 № 82 «О внесении изменения в Указ Президента РФ от 02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Уставом муниципального образования Синявинское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области постановляю:

1. Внести изменение в постановление администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 17.02.2017 № 34 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальным служащим, гражданином российской Федерации, претендующим на замещение должности муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать».

1.1. Дополнить Положение пунктами 2.1. следующего содержания:

«2.1. Граждане, претендующие на замещение должности главы администрации по контракту, и лицо, замещающее указанную должность, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов)  и несовершеннолетних детей высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта  Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации».

1.2. Дополнить Положение пунктом 8.1. следующего содержания:

« 8.1. Заполнение с 01 марта 2017 года с использованием специального  программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в порядке, установленном  указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации, должностным лицам, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений».
1.3. Дополнить Положение пунктом 13.1. следующего содержания:

«13.1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицом, замещающим должность главы администрации по контракту, размещаются на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставляются для опубликования  средствам массовой информации в порядке, установленном постановлением администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 20 мая 2013 года № 122».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации                                                                         Е.А. Макштутис

 Разослано: в дело, сектор по общим вопросам администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области